
¿ADOR 

JE COMPAÑIAS 

resoLucion No.os.61 PUO4670 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 0-G-[J-0005395 del 5 de octubre de 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil, el 13 de abril de 2004, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía DISTRIBUIDORA 

AGROPECUARIA CASTRO S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública 
autorizada ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, el 20 de diciembre de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 7 de febrero de 1995; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Carlos Larrea Lecaro, a quien no se le 

emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. Carlos Larrea Lecaro, al señor Dr. Víctor Castro Rodríguez, 

para el cargo de-Liquidador de la compañía DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA CASTRO S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de suwraseptación. 
     

    

   

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado Géneral del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente... 

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenc ompañias/en Guayaquil, a 

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
GEM/Myriam , 
EXP. No.71.782   

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a ? 6 ! J U L. 2005 

7 e 4       ro Rodríguez , 

     



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: que con fecha de hoy, rqueda inscrita la 
presente Resolución N*05-G-13-0004670, dictada el 21 de 
Julio del 2.005/ por el Intendente Jurídico de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil; /la misma que 

contiene el nombramiento de Liquidador de la compañía 
DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA CASTRO S.A. "en 
liquidación”: a favor de “VICTOR CASTRO 
RODRIGUEZ; a foja /75.385, número 14,235,: del 
Registro Mercantil, y anotada bajo el número 26.730_del 
Repertorio.- Guayaquíl, veintisiete de Julio del dos mil 
cínco.-Enmendado: 1 4.235.Vale ly . 

  

DRA. NORMA PLAZA PE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

  

DEL CANTÓN GUAYA QUIL 

E] E . A A A 

REGIDTNA VTUO CRETA ONES PANTAN GUAYAQU 

Valer ju. oo co vota trabaja 

ORDEN: 174508 $ s AMA Aci a mr 
LEGAL: SILVIA COELLO sea cr A 
AMANUENSE-COMPUTO:FABIOLA CASTILLO 

DEPURADOR: ALEXANDRA CORONEL 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 

REVISADO "LD 

 


